事 務 連 絡

令和３年 8 月 10 日

各都道府県・指定都市教育委員会学校給食主管課

各 都 道 府 県 私 立 学 校 主 管 課   御中

  附 属 学校 を 置 く 各 国 立大 学 法 人 事 務 局

文部科学省初等中等教育局健康教育・食育課

令和３年度食品ロス削減推進大賞の募集周知について

標記の件について、消費者庁より別添のとおり周知依頼がありました。本事業

においては、食品ロス削減の取組を広く国民運動として展開していくことを目

的とし、社会に広く普及し、波及効果が期待できる優良な取組を実施した方々を

表彰するものです。

このことについて、各都道府県教育委員会学校給食主管課におかれては、域内

の市区町村教育委員会及び所管の学校に対して、各都道府県私立学校主管課に

おかれては、所轄の学校法人及び学校に対して、各指定都市教育委員会学校給食

主管課及び 附属学校を置く各国立大学法人事務局におかれては、その管下の学

校に対して周知いただきますようお願いします。

なお、本事業に関するお問合せは、消費者庁教育推進課食品ロス削減推進室

担当までお願いします。

【本件連絡先】

○学校給食・食育について

文部科学省初等中等教育局

健康教育・食育課学校給食係・食育推進係

電話 03-5253-4111（内線 2095）

E-mail shoku@mext.go.jp

○本事業について

 消費者庁教育推進課食品ロス削減推進室

 電話 03-3507-9244（直通）

 E-mail no-foodloss@caa.go.jp

mailto:shoku@mext.go.jp
mailto:no-foodloss@caa.go.jp

                                       別 添

事 務 連 絡

                     令和３年８月

文部科学省 初等中等教育局

 健康教育・食育課長 殿

消費者庁 消費者教育推進課

食品ロス削減推進室長

（公印省略）

令和３年度食品ロス削減推進大賞の募集周知について（協力依頼）

日頃より消費者行政、とりわけ食品ロスの削減にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

かねてから御案内しておりますように、現在、消費者庁におきましては、令和３年度食品

ロス削減推進大賞の募集を行っております。

この大賞は、食品ロス削減の取組を広く国民運動として展開していくことを目的として、

社会に広く普及し、波及効果が期待できる優良な取組を実施した方々を表彰するもので、ど

なたでもご応募いただけるもので、自薦・他薦を問いません。

昨年度は長崎県壱岐高等学校の「チームそれいいね！」が消費者庁長官賞を受賞されるな

ど、学校関係者からの応募も多くいただきました。

本年度も、児童、生徒、学生の皆様や教職員の皆様を始め、それぞれの地域や身の回りで

食品ロス削減の取組を行っている皆様に広く応募いただければと考えております。

つきましては、本件について、教育現場等への周知について特段の御協力をいただきます

ようお願いいたします。

なお、応募の締め切りは、【令和３年９月３日】となっております。なお、応募に関する

詳細は別添のチラシ及び当庁ウェブサイト（※）を御参照ください。

（※）

https://www.caa.go.jp/policies/policy/consumer_policy/information/food_loss/eff

orts/food_loss_award/2021/index.html

【問い合わせ先】

〒100-8958

千代田区霞が関 3-1-1 中央合同庁舎第 4号館６階

消費者庁 消費者教育推進課 食品ロス削減推進室

担当：中根、鈴木、橋本、勝部

電話： 03-3507-9244(直通)

Mail : no-foodloss@caa.go.jp

https://www.caa.go.jp/policies/policy/consumer_policy/information/food_loss/efforts/food_loss_award/2021/index.html
https://www.caa.go.jp/policies/policy/consumer_policy/information/food_loss/efforts/food_loss_award/2021/index.html